



PREFEITURA DO
ARACATI

AS PESSOAS EM PRIMEIRO LUGAR



PROPOSTAS READEQUADAS



À PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI/CE.
PROCESSO N.º: 09.006/2021-SRP.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS.
DATA DE ABERTURA: 20/07/2021.
HORÁRIO DE ABERTURA: 09h00m.

OBJETO: Seleção de melhor proposta visando o registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de enxoval para bebê e itens de higiene para bebê, para atender as necessidades da Secretaria da Cidadania e Desenvolvimento Social do Município do Aracati/CE.

LOTE 01 - DESCRIÇÃO DO LOTE						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	V. UNITARIO	VALOR TOTAL
1.1	01 BOLSA INFANTIL material sintético. Medidas aproximadas: altura: 29 cm /largura: 40 cm/cumprimento: 18 cm. 01 fecho de zíper na abertura principal, 01 bolso frontal com zíper, 02 bolsos laterais pequenos, alças de mão, alça transversal.	UNIDADE	520	EUMAC BABY	R\$ 29,00	R\$ 15.080,00
1.2	01 BANHEIRA DE 20L UNISSEX.	UNIDADE	520	CAJOVIL	R\$ 29,00	R\$ 15.080,00
1.3	02 COBERTORES 100% algodão 70cmx90cm.	UNIDADE	1040	EUMAC BABY	R\$ 15,00	R\$ 15.600,00
1.4	01 CAIXA DE FRALDA DE TECIDO com 5 unidades. 100% algodão 70x70cm.	UNIDADE	520	INCOMFRAL	R\$ 18,00	R\$ 9.360,00
1.5	03 CONJUNTOS PAGÃO INFANTIL com casaquinho, camisa e calça para recém nascido, 100% algodão, cor branco, verde e amarelo.	UNIDADE	1560	EUMAC BABY	R\$ 9,00	R\$ 14.040,00
1.6	03 MEIAS LISAS 100% ALGODÃO.	UNIDADE	1560	KDINHO	R\$ 2,00	R\$ 3.120,00
1.7	01 PACOTE DE LUVAS INFANTIS feitas em tecido 100% algodão e com elástico nas pontas, tamanho 19,9cm, pacote com 3 unidades.	UNIDADE	520	EUMAC BABY	R\$ 4,50	R\$ 2.340,00
1.8	02 MANTA INFANTIL 100% algodão, tamanho 80cmx80cm, cor verde, amarela ou branca.	UNIDADE	1040	EUMAC BABY	R\$ 18,81	R\$ 19.562,40
1.9	02 CALÇA ENXUTA 100% poliéster com botão na lateral, tamanho P e M, cores unissex.	UNIDADE	1040	CHUMBINHO	R\$ 4,90	R\$ 5.096,00
1.10	03 CAMISETINHAS 100% algodão, tamanho P e M, cores branca, verde e amarela.	UNIDADE	1560	EUMAC BABY	R\$ 6,00	R\$ 9.360,00
1.11	02 TOALHAS DE BANHO infantil 100% algodão.	UNIDADE	1040	INCOMFRAL	R\$ 8,00	R\$ 8.320,00
1.12	01 MOSQUITEIRO para rede micro tule, 100% poliéster; removível.	UNIDADE	520	SÃO JOSÉ	R\$ 13,00	R\$ 6.760,00
1.13	01 REDE INFANTIL dimensões 1,58 m x 1,17 m, capacidade de carga 30 kg, composição brim, 100% algodão.	UNIDADE	520	EUMAC BABY	R\$ 39,00	R\$ 20.280,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$143.998,40 (Cento e quarenta e três mil novecentos e noventa e oito reais e quarenta centavos)						

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	LOTE 02 - DESCRIÇÃO DO LOTE		MARCA	V. UNITARIO	VALOR TOTAL
		UNIDADE	QUANTIDADE			
2.1	01 escova plástica com cerdas.	UNIDADE	520	ESCOBEL	R\$ 6,00	R\$ 3.120,00
2.2	01 pente de plástico com pontas arredondadas.	UNIDADE	520	ESCOBEL	R\$ 3,00	R\$ 1.560,00
2.3	01 shampoo infantil com 200 ml.	UNIDADE	520	XUXINHA	R\$ 7,99	R\$ 4.154,80
2.4	01 pomada infantil para assaduras com 45gr.	UNIDADE	520	BABYMED	R\$ 7,00	R\$ 3.640,00
2.5	05 sabonetes infantil 80gr	UNIDADE	2600	XUXINHA	R\$ 1,90	R\$ 4.940,00
2.6	02 pacotes de fralda infantil tamanho P descartável com 34 unidades.	UNIDADE	1040	CONFORT	R\$ 16,56	R\$ 17.222,40
2.7	01 pacote de lenço umedecido sem álcool com 75 unidades.	PACOTE	520	BABY POPPY	R\$ 12,00	R\$ 6.240,00
2.8	01 colônia infantil 120 ml.	UNIDADE	520	FLORA NENEM	R\$ 6,00	R\$ 3.120,00
VALOR TOTAL DO LOTE 2 - R\$43.997,20 (Quarenta e três mil novecentos e noventa e sete reais e vinte centavos)						

Valor total da proposta: R\$187.995,60 (Cento e oitenta e sete mil novecentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos)

Validade da Ata do Registro de Preços: 12 (DOZE) MESES.

Validade da Proposta: 90 (NOVENTA) DIAS.

DADOS DO PROPONENTE

ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS – ME, CNPJ: 13.806.931/0001-23, Insc. Estadual: 06.568.918-6 –

Insc. Municipal: 262187-8

Av. Antonio Sales, 2772, Sala 06, Bairro: Dionísio Torres, CEP: 60.135-102, Fortaleza-CE

Telefone: (85) 3088-8999 - Cel: (85) 9.9697.3839

E-Mail : comprasalcomercial@hotmail.com

DADOS BANCÁRIOS:

Banco do Brasil

Favorecido: Antonio Leonardo Ferreira dos Santos - ME

Agência: 4439-3

Conta corrente: 134265-7



- Declaro que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste edital.
- Declaro que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

Fortaleza-CE, 20 de julho de 2021

ANTONIO LEONARDO
FERREIRA
SANTOS:78419450359

Assinado de forma digital por ANTONIO
LEONARDO FERREIRA
SANTOS:78419450359
Dados: 2021.07.20 15:08:37 -03'00'

Antonio Leonardo Ferreira Santos
Proprietário
RG: 92025022999 SSP/CE
CPF: 784.194.503-59

13.806.931/0001-23
ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS-ME
AV. ANTONIO SALES, 2772 SL06
DIONISIO TORRES- CEP:60135-102
FORTALEZA - CEARÁ